Wierzbinek, dnia 02.04.2025 r.
Gmina Wierzbinek
OSiZP.271.3.2025

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego ogtoszenie nr
2025/BZP 00152963 =z dnia 2025-03-19 w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp na ,Budowa sciezki rowerowej na
odcinku Boguszyce-Zaryn-etap 1”

Wyjasnienie nr 2 SWZ

Wjt Gminy Wierzbinek, dziatajgc zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019
r. - Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjasnia tres¢
Specyfikacji Warunkow Zamdéwienia sporzgdzonej w postepowaniu o udzielenie
zamowienia publicznego na ,,Budowa sciezki rowerowej na odcinku Boguszyce-
Zaryn-etap I”

1. Dotyczy § 11 pkt 1 ppkt d) — k), ppkt m) - p) projektu umowy. Zwracamy sie z prosbg o obnizenie
poziomu kar okreslonych w § 11 pkt 1 ppkt d) — k), ppkt m) - p) projektu umowy:

- ppkt d), e), h), k), n), p) - obnizenie kary do 500zt,

- ppkt f) — obnizenie kary do 10%,

- ppkt g), i) — obnizenie kary do 1.500zt,

- ppkt j), m), o) — obnizenie kary do 1.000zt.

W naszej opinii przyjety poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz

w

aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamodwien Publicznych

dominuje poglad, ze kara umowna co do istoty ma charakter wytgcznie odszkodowaweczy i

kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygdérowanych kar

umownych dla wykonawcow stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy

(Wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany umowy w tym zakresie.

2. Dotyczy § 11 pkt 2 projektu umowy. Zwracamy sie z prosbg o zmiane limitu kar umownych z 20%
do10%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany umowy w tym zakresie.

3. Dotyczy § 11 pkt 1 projektu umowy. Powotujac sie na zasade rdwnosci Stron proponujemy dodanie
zapisu

mowigcego o ewentualnych karach dla Zamawiajgcego w zwigzku ze zwtokg w dopetnieniu swoich
obowigzkdéw (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentaciji).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany umowy w tym zakresie.

4. Dotyczy § 11 pkt 4 projektu umowy. Powotujac sie na zasade réwnosci Stron prosimy o
wykreslenie

zapisu i zastgpienie go nastepujacym: ..., to Strony mogq dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego
na zasadach ogdlnych...” Prawo do odszkodowania powinno przystugiwac zardwno Zamawiajgcemu,
jak i Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany umowy w tym zakresie.



5. Dotyczy § 11 pkt 4 projektu umowy. Przy obecnym poziomie prezentowanych przez GUS
wskaznikow,

przekroczenie wskazanego w ust. 4 ,,progu wejscia” na poziomie 15% nastgpi prawdopodobnie nie
wczesniej niz po 1,5 - 2 latach. Oznacza to, ze roboty zrealizowane w tym czasie nie bedg podlegaty
zadnej waloryzacji. Wnosimy wiec o urealnienie poziomu zmiany cen, po osiggnieciu ktérego strona
umowy moze wystgpic¢ z wnioskiem o waloryzacje, z 15% na 3% w stosunku do stawek z | kwartatu
2025r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany umowy w tym zakresie.

6. Specyfikacja techniczna D.05.03.05a przedstawia wymagania tylko dla mieszanki AC11S, KR3-4 na
poszerzenia. Prosimy o potwierdzenie, ze warstwe Scieralng Sciezki nalezy wykonaé z mieszanki AC8S,
KR1-2.

Odpowiedz:
Warstwe scieralng Sciezki nalezy wykonac¢ z mieszanki AC8S, KR1-2.

7. Prosimy o wskazanie miejsc rozbiérki przepustéw drogowych opisanych w SST. W jakiej pozycji
kosztorysowej nalezy ujgé powyzszg rozbiérke?

Odpowiedz:

Istniejace przepusty nalezy zakorkowac zgodnie z poz. przedmiaru robét nr 11.

8. W dokumentacji projektowej napisano, ze przytgcza wpustow drogowych nalezy wykonaé
przewiertem sterowanym. Nie podano jednak, jaka rurg i o jakiej Srednicy nalezy wykonac przewiert
(z rur PVC nie wykonuje sie przewiertow). Brak tych informacji uniemozliwia wycene robét. Prosimy o
uzupetnienie projektu o dane techniczne do wykonania przewiertow.

Odpowiedz:

Rury ostonowe do przewiertow sterowanych moga by¢ wykonane z polietylenu (PE), polietylenu
wysokiej gestosci (HDPE), polichlorku winylu (PVC) lub ze stali. Srednice rury ostonowej nalezy
dobrac tak, aby wprowadzi¢ do niej kanaty z rur PVC o Srednicy zewnetrznej 200mm.

9. Wg projektu organizacji ruchu (rysunki) nalezy zamontowac 12 stupkéw, w opisie projektu
organizacji ruchu napisano montaz 10 stupkow, a w kosztorysie 15 szt. stupkéw (w tym 2 z poz. 5).
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Nalezy zamontowac 10 stupkow oraz przestawic 5 istniejgcych co daje tacznie ustawienie 15
stupkow.

10. Wg projektu organizacji ruchu (rysunki) nalezy zamontowacé 13 tablic znakéw drogowych, w opisie
projektu organizacji ruchu napisano montaz 10 znakéw, a w kosztorysie 16 szt. znakdow (w tym 2 znaki
z poz. 4). Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Nalezy zamontowac 11 tablic znakéw drogowych oraz 5 istniejacych co daje tgcznie ustawienie 16
tablic.

11. Wg projektu organizacji ruchu (rysunki) oraz pozycji kosztorysowej nr 55 d.9 nalezy zamontowac
bariere U-12a. Zgodnie z przekrojem normalnym, nalezy zamontowa¢ balustrade typ U-11a. Prosimy
0 wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Nalezy zamontowac bariere U-12a zgodnie z przedmiarem roboét — poz. 55.



12. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Drdg i Mostéw, maksymalny okres gwarancyjny dla
oznakowania poziomego cienkowarstwowego, powinien wynosi¢ 12 miesiecy. Nawigzujgc do kryterium
oceny ofert dotyczacego wydtuzenia okresu gwarancji do 60 miesiecy obowigzujgcej dla niniejszego
kontraktu, prosimy o weryfikacje i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla
oznakowania poziomego w projekcie umowy

Odpowiedz:

Nalezy ewentualne koszty wynikajace z dotrzymania 60 miesiecznej gwarancji uwzglednié¢ w cenie
oferty.

13. Prosimy o udostepnienie specyfikacji technicznej dotyczacej Scian oporowych.

Odpowiedz:
Specyfikacja techniczna dotyczgca scian oporowych w zataczniku.

14.Uprzejmie prosimy o potwierdzenie obmiaru powierzchni warstwy odcinajgcej chodnika -
powierzchnia chodnika wynosi 204m2 a w poz. 41 przedmiaru robdt w-wa odcinajgca ujeto ilos¢
4230m2 (analogicznie jak w poz. 29).

Odpowiedz:
Powierzchnia warstwy odcinajacej chodnika wynosi 204m?2.

Waéjt Gminy Wierzbinek

/-/ dr Pawel Szczepankiewicz



